dalam Pasal 6, Perusahaan Asuransi Umum, Perusahaan 

Asuransi Umum Syariah, atau Unit Syariah pada 

Perusahaan Asuransi Umum yang melakukan perluasan 

ruang lingkup usaha pada PAYDI harus memenuhi 

ketentuan sebagai berikut: 

a. memiliki modal sendiri paling sedikit sebesar 

Rp250.000.000.000,00 (dua ratus lima puluh miliar 

rupiah) untuk Perusahaan Asuransi Umum; 

b. memiliki modal sendiri paling sedikit sebesar 

Rp150.000.000.000,00 (seratus lima puluh miliar 

rupiah) untuk Perusahaan Asuransi Umum Syariah 

atau Unit Syariah pada Perusahaan Asuransi 

Umum; 

c. memiliki aktuaris; 

d. memiliki pengelola investasi; 

e. memiliki sistem informasi yang memadai; dan 

f. memiliki sumber daya pendukung yang memadai.